



69/2023

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Michałkowice 60 PLUS, ul. Oświęcimska 1, 41-103 Siemianowice Śląskie, Rejestr Stowarzyszeń Zwykłych nr 21, NIP 643 178 0129; zdzislawazalewska10@gmail.com ;	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„To co cenne nie musi być dalekie a przyjaźnie trwają mimo wieku”			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	24.07.2023	Data zakończenia	30.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Tematyka starzenia się społeczeństwa staje się jedną z determinantów kształtowania się współczesnych polityk publicznych. Jak podaje Strategia Polityki Społecznej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030: “w latach 2009-2018 liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ wzrosła o 226 284 (z 800 129 do 1 026 413) tj. o 28,3%, a udział zwiększył się o 5,4 punktu proc. (z 17,2% do 22,6%). Prognoza ludności do				

1 ¹⁾Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ²⁾Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

2050 roku przewiduje kontynuację istniejącej tendencji. Liczba osób należących do kategorii wiekowej 60+/65+ zwiększy się o kolejne 96 709, do poziomu 1 123 122, a ich udział wyniesie 30,5%, co oznacza wzrost o 7,9 punktu proc. w odniesieniu do roku 2018”.

Na “niewystarczającą ofertę dla seniorów - brak świetlic dziennych i domu całodziennego dla aktywnych seniorów, brak hospicjum w perspektywie starzejącej się społeczności miasta” zwraca uwagę także Strategia Rozwoju Miasta Siemianowice Śląskie do 2030 roku.

Działania na rzecz seniorów w Siemianowicach Śląskich prowadzi Biuro Urzędu Miasta ds. Seniorów, współpracując przy tym z licznymi organizacjami pozarządowymi. Jest wśród nich m.in. **Stowarzyszenie Klub Seniora 60+**

Zarówno specjaliści z Urzędu Miasta, jak również eksperci organizacji pozarządowych obserwują dużą potrzebę udziału seniorów w działaniach aktywizacyjnych, które pozwalają im zachować sprawność psychiczną i fizyczną. Dla mieszkańców Siemianowic Śląskich i otaczających je miejscowości (m.in. Czeladzi, Będzina, Chorzowa i północnych dzielnic Katowic) istotna jest organizacja spotkań, wydarzeń, wycieczek przyciągających środowiska senioralne, w której organizację seniorzy włączają się jako wolontariusze i uczestnicy. Szczególne zainteresowanie i zaangażowanie seniorzy wykazują w działania związane z historią, dawną architekturą, pałacami itp.... Czego przykładem jest ubiegłoroczna edycja małych grantów senioralnych, oferta „Srebrne wakacje” cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, liczba uczestniczących beneficjentów grantu przekroczyła o 100 % zadeklarowanej w ofercie liczby uczestników. Seniorzy bardzo lubią i integrują się przy różnego rodzaju spotkaniach biesiadnych, koncertach itp.

Jako, że oferta miasta Siemianowice Śląskie i okolicznych samorządów jest niewystarczająca dla potrzeb lokalnych społeczności senioralnych oraz liczne prośby o organizację podobnego wydarzenia uzupełnionego o dużą biesiadę integracyjną planujemy w ramach projektu zorganizować działania pod hasłem **„To co cenne nie musi być dalekie a przyjaźnie trwają mimo wieku”**

W ramach projektu planujemy organizację cyklu imprez rekreacyjno-wyjazdowych dla seniorów, na które złożą się:

organizacja 2 jednodniowych wycieczek poznawczo-historycznych, mających na celu zwiedzenie miejsc związanych z dziejami Polski, pięknem przyrody, ciekawostkami historycznymi, miejsc, które znajdują się blisko nas i w naszym regionie , dając odpór przysłowiu ”cudze chwalicie, swego nie znacie”

oprócz powyższego, w ramach jednej z tych dwóch wycieczek będzie wyjazd integrujący seniorów ze sobą na płaszczyźnie międzygminnej – planujemy udział w Targach **„SILVER SILESIA” część uczestników weźmie udział w konferencji a część jako publiczność, korzystająca z ofert wystawców oraz strefy kulturalnej** - spotkania i integracja seniorów z różnych gmin Województwa Śląskiego, zapoznanie się z nowymi informacjami związanymi z polityką senioralną w regionie,

1. Śladem Zygmunta Krasińskiego na Szlaku Orlich Gniazd - Złoty Potok – Ogrodzieniec

- (Park krajobrazowy Orlich Gniazd, rezerwat „Parkowe”- liczne ostańce i formy skalne, takie jak Brama Twardowskiego, Diabelskie Mosty i Skała z Krzyżem, Źródła Elżbiety i Zygmunta)

- Muzeum Regionalne im. Zygmunta Krasińskiego, Pałac Raczyńskich,

- Ogrodzieniec

- Odpoczynek i posiłek (we własnym zakresie) np. w Pstrągarni, bo największym przysmakiem Złotego Potoku są pstrągi, które od pokoleń wylawiane są z tutejszych stawów hodowlanych.

2 Wyjazd na Targi „SILVER SILESIA” do Tychów, połączony ze zwiedzaniem Ogrodów Kapias oraz Zamku w Pszczynie (opcja w przypadku pozostałego, wolnego czasu)

Na wycieczce **Śladem Zygmunta Krasińskiego na Szlaku Orlich Gniazd - Złoty Potok – Ogrodzieniec** zapewnimy obsługę przewodnicką pozwalającą w profesjonalny sposób przedstawiać wiedzę uczestnikom wyjazdu. W tym zakresie jesteśmy już po wstępnej rozmowie z dr. Arkadiuszem Kuzio-Podruckim z Instytutu Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej w Katowicach, który wyraził zgodę na poprowadzenie części merytorycznej wyjazdu. Pan doktor jest osobą znaną zarówno w środowisku historyków, jak również wśród seniorów, dla których często wygłaszał interesujące ich wykłady dotyczące historii miasta i mieszkających na jego terenie postaci. W myśl zasad edukacji seniorów, u których proces edukacyjny wiąże się przede wszystkim z osobistym doświadczeniem, zależy nam na odwiedzeniu kluczowych miejsc w regionie związanych z historią, przyrodą, architekturą zamkowo-pałacową.

W sytuacji losowej, w razie niemożliwości prowadzenia wyjazdów przez p.doktora będziemy angażować innego przewodnika znającego dobrze ww. miejsca.

Zadanie obejmuje realizację w/w 2 jednodniowych wycieczek autokarowych oraz organizację **Biesiady Senioralnej „Co nam w duszy gra”**, na którą zaproszeni zostaną seniorzy z innych gmin regionu.

Wydarzenie składać się będzie z dwóch części:

1. Międzypokoleniowe występy zespołów senioralnych, młodzieżowych i dziecięcych, planujemy występy m.in. np. Chór La la le SUTW, Zespół Pieśni i Tańca Czeladzianie, Zespół Taneczny i wokaliści MDK JORDAN – ok. 1 godzina

2. Koncert, prowadzenie konferansjerki oraz zabaw biesiadnych, karaoke – **dr. Sylwester Targosz-Szalonek** (wspólna zabawa seniorów, taniec, poczęstunek) – 4 godziny

dr. Sylwester Targosz-Szalonek

Solista operowy i operetkowy, tenor, aktor, instrumentalista, dyrygent. Artysta koncertuje – prezentując szeroki repertuar, jak też bierze udział w wielu cenionych festiwalach muzycznych w Polsce oraz w Europie. Jest też jurorem w wielu konkursach wokalnych. Sylwester Targosz-Szalonek koncertował m.in. w Czechach, Niemczech, Włoszech, Norwegii, Hiszpanii, Francji czy Argentynie.

Artysta miał okazję nagrywać dla Telewizji Polonia, Radia Katowice, jak też dla Telewizji Niemieckich. . Prowadzi aktywną działalność artystyczną; śpiewa liczne koncerty o szerokim zakresie repertuarowym i stylistycznym: recitale kameralne, spektakle oraz koncerty operowe, operetkowe i oratoryjno-kantatowe.

Angaż artysty za kwotę **2000 zł** jest korzystny dla zadania, gdyż **Sylwester Targosz-Szalonek**, nie tylko da koncert ale i poprowadzi konferansjerkę nadając kształt imprezie mającej charakter estradowo – biesiadny, poprowadzi również karaoke i zabawy zgodne z oczekiwaniami seniorów.

Biorąc pod uwagę zakres angażu, powyższa kwota jest atrakcyjna, specjalnie wynegocjowana dla naszych seniorów. Wynajem sali w SCK Bytków w Siemianowicach Śląskich w kwocie **500 zł**, obejmuje salę koncertową, ze sceną oraz przygotowanie widowni tj. stołów, krzeseł do biesiady na 140 osób.

Ponadto, zabezpieczono kwotę **2800zł** (140 osób x20 zł) na poczęstunek

Na wszystkie 2 wyjazdy zapewnimy autobus ok 50 miejsc **ok. 2400zł** ubezpieczenie **200zł** oraz wodę **100zł** dla każdego uczestnika a w jednym dodatkowo obsługę przewodnika/pilota **500 zł**. W organizację każdego z wyjazdów i biesiady zaangażowani zostaną wolontariusze (3 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin x 30zł = **1440zł**). Wolontariusze będą odpowiedzialni za rekrutację uczestników wyjazdów i biesiady oraz czuwanie nad grupą i przebiegiem wyjazdów i biesiady.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjno-poznawczych, które podniosły wiedzę z zakresu wiedzy o zabytkach i historii zwiedzanego regionu oraz zaznajomiły się z fauną i florą parku krajobrazowego i ogrodów Kapias. Liczba osób biorących udział w Biesiadzie	min. 50 osób* *zakłada się udział tej samej grupy w wyjazdach i Biesiadzie, jednak dopuszczalne będą rotacje uczestników.	lista obecności i lista osób uczestniczących w wyjazdach edukacyjnych, Biesiadzie, program merytoryczny wyjazdów
Liczba zrealizowanych aktywności dla seniorów z Siemianowic Śląskich i okolicznych gmin	3 (2 wyjazdy edukacyjne w tym wyjazd na Targi „Silver Silesia” i Biesiada Senioralna	listy obecności, programy wycieczek, dokumentacja fotograficzna i filmowa
Zwiększenie aktywności ruchowej seniorów poprzez spacer, zwiedzanie, marsze, taniec	min. 50 osób* *zakłada się udział tej samej grupy w wyjazdach i Biesiadzie, jednak dopuszczalne będą rotacje uczestników.	lista obecności i lista osób uczestniczących w wyjazdach i Biesiadzie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Klub Seniora Michałkowice 60+” jest nowym stowarzyszeniem, wcześniej od 2017 roku organizacja działała jako nieformalny Klub Seniora "Michałkowice 60 PLUS", będący jedną z sekcji Siemianowickiego Centrum Kultury "Zameczek" Celem działań stowarzyszenia jest zachęcanie seniorów do wyjścia z domu aby w miłej, przyjaznej atmosferze, uczestniczyć w różnych zajęciach i nawiązywać nowe znajomości a jednocześnie rozwijać swoje zainteresowania i pasje. Poprzez aktywność ruchową chcemy być jak najdłużej sprawni fizycznie. Uczymy się współistnienia w grupie, wzajemnej tolerancji i wzajemnego wsparcia. W indywidualnych kontaktach, staramy się rozwiązywać życiowe problemy.

Organizujemy różne wydarzenia, spotkania i wycieczki np. wycieczka „Radiostacja Gliwice”; Pławnowice, organizacja Wigilii na 50 osób itp. Uczestniczymy w projektach w których beneficjentami są seniorzy. Nasze zasoby to my sami, nasze doświadczenie i chęć działania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja wyjazdów, w tym np. wynajem autokaru średnio 1200 zł x 2 = 2400 zł ; przewodnik średnio 500 zł x	8500	8500	0

	1 = 500 zł ; poczęstunek na BIESIADZIE średnio 28 zł x 100 osób = 2800zł; wynajem sali 16.00 – 21.00 /5h x 100zł= 500 zł; angaż artysty – 2000 zł; ubezpieczenie 2 x 100 = 200 zł; woda mineralna – 100 zł			
2.	Koordinacja i rozliczenie (37,50 zł x 40 h) - umowa cywilnoprawna lub FV	1500	1500	0
3.	Wolontariusze - organizacja wyjazdów (wkład własny – 3 wydarzenia x 2 osoby x 8 godzin x 30 zł = 1440 zł)	1440	0	1440
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11440	10000	1440

V. Oświadczenia

Oświadczam(~~my~~), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(~~tów~~);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*~~/oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(~~ją~~)*~~/zalega(~~ją~~)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*~~/oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(~~ją~~)*~~/zalega(~~ją~~)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/ inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 30.06.2023
Srewnawnie St

.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

